Jaguaribe, 11 de Março de 2015 Edição Nº: 1981

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-31, resultante do Pregão

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 (SESAU);

0801.10.302.0014.2.046 (HOSPITAL); 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS,

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO

DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015.

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$

10.083,03 (dez mil oitenta e três reais e três centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de março de

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***    ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-32, resultante do Pregão

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS,

PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS

IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31

de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA

PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$

4.811,90 (quatro mil oitocentos e onze reais e noventa centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de

Março de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***    ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-33, resultante do Pregão

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO,

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A):COSTA E

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo

Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino.

VALOR GLOBAL: R$ 5.958,47 (cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais e

quarenta e sete centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de Março de 2015. Rafael Peixoto

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***    ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2015 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 11.03.2015 o

Contrato nº 091/2015 de  03 de fevereiro  de 2015- Matrícula 130728-2   da prestadora

de serviço Sra. Samilly Amorim Diógenes do cargo de Médico  lotada na Secretaria de

Saúde – SESAU – PSF – Programa Saúde da Família,  deste município. Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., ao décimo primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e

quinze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***    ***   ***

PORTARIA Nº 023.2 DE 11 DE MARÇO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Ridna Bezerra Aires, Cirurgião-

Dentista, Matrícula nº 100494-8, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, licença

por 08 dias consecutivos em razão do falecimento da sua avó, a Sra. Maria Guerra de

Queiroz, ocorrido no dia 10.03.2015, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,

em 11 de março de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***    ***   ***